
Expediente: 727/04
Carátula: GIBILISCO ANTONIO BENITO Y OTROS C/ NUEVO MUNDO S.R.L. Y OTROS S/ Z- INDEMNIZACION POR DESPIDO

Unidad Judicial: JUZGADO DEL TRABAJO V
Tipo Actuación: CEDULA CASILLERO VIRTUAL FIRMA DIGITAL
Fecha Depósito: 04/08/2020 - 04:32
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 -

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

JUZGADO DEL TRABAJO V

ACTUACIONES N°: 727/04

*H103052338844*
H103052338844

Cédula n° 4249

CEDULA DE NOTIFICACION

San Miguel de Tucumán, 03 de agosto de 2020.-

AUTOS: GIBILISCO ANTONIO BENITO Y OTROS c/ NUEVO MUNDO S.R.L. Y OTROS s/ Z-
INDEMNIZACION POR DESPIDO-EXPTE N°727/04

Se notifica a: RUIZ PINNA,JOSE

Domicilio Digital Constituido: 90000000000 ESTRADO JUDICIAL DIGITAL

P R O V E I D O

"San Miguel de Tucumán, 24 de abril de 2020.- AUTOS Y VISTOS:... RESULTA:...
CONSIDERANDO:... RESUELVO: I.- HACER LUGAR parcialmente a la demanda incoada por
ANTONIO BENITO GIBILISCO, DNI 11.103.362, con domicilio en calle Lola Mora N°104,
B°Belgrano, El Manantial; PEDRO CLEMENTE CHACHAGUA, DNI 7.370.375, con domicilio en calle
Moreno N°431, San Miguel de Tucumán; JULIO LAURO ÁLVAREZ, DNI 8.099.664, con domicilio en
calle Fortunata García N°2443, San Miguel de Tucumán (en la persona de sus herederos); OSCAR
ALFREDO RÍOS, DNI 11.438.897, domiciliado en La Banda, ciudad de Famaillá; JULIO ANTONIO
AHUALA, DNI 10.342.485, domiciliado en Mza. “D”, Lote 3, Casa 2, B°UOM, Lules; y PABLO
ROBERTO ANTONIO ROMANO, DNI 8.062.656, domiciliado en B°Ejército Argentino, Pje. Acevedo
N°2691, San Miguel de Tucumán; en contra de NUEVO MUNDO SRL, con domicilio en calle Emilio
Castelar N°810, San Miguel de Tucumán. En consecuencia, se condena a la demandada, en el
plazo de diez días, al pago de la suma total de $4.449.910,47, en concepto de indemnización por
antigüedad; indemnización sustitutiva de preaviso; días trabajados de septiembre de 2002 e
integración del mes de despido; SAC (2°semestre) y vacaciones proporcionales 2002;
remuneraciones adeudadas (marzo a septiembre de 2002); incremento de los artículos 1°y 2°de la
Ley 25.323, y artículo 16 de la Ley 25.561; asimismo, a hacer entrega a los actores de la
Certificación de Servicios y Remuneraciones, conforme fuera considerado. RECHAZAR el reclamo
de los actores en concepto de vacaciones correspondientes al año 2001, por lo considerado,

Fecha Impresión
02/08/2025 - 04:29:01



absolviéndose a la demandada de este rubro. II.- HACER LUGAR parcialmente a la demanda
incoada por ANTONIO BENITO GIBILISCO, DNI 11.103.362, con domicilio en calle Lola Mora
N°104, B°Belgrano, El Manantial; PEDRO CLEMENTE CHACHAGUA, DNI 7.370.375, con domicilio
en calle Moreno N°431, San Miguel de Tucumán; JULIO LAURO ÁLVAREZ, DNI 8.099.664, con
domicilio en calle Fortunata García N°2443, San Miguel de Tucumán (en la persona de sus
herederos); OSCAR ALFREDO RÍOS, DNI 11.438.897, domiciliado en La Banda, ciudad de
Famaillá; JULIO ANTONIO AHUALA, DNI 10.342.485, domiciliado en Mza. “D”, Lote 3, Casa 2,
B°UOM, Lules; y PABLO ROBERTO ANTONIO ROMANO, DNI 8.062.656, domiciliado en B°Ejército
Argentino, Pje. Acevedo N°2691, San Miguel de Tucumán; en contra de: Transporte del Sur S.A.

(TRANSUR), con domicilio en calle Francia N°86 de esta ciudad; Transporte Ejecutivo S.A. (TESA),
con domicilio en Av. Brígido Terán N°250, Terminal de Ómnibus, boletería 76 y NUEVO MUNDO
SRL, con domicilio en calle Emilio Castelar N°810, San Miguel de Tucumán. En consecuencia, se
condena a las codemandadas, en forma solidaria, al pago de la suma de $107.403,73 en concepto de
diferencias salariales por los períodos no prescriptos (julio de 2001 a febrero de 2002, inclusive).
III.- ADMITIR la defensa de falta de acción opuesta por los Sucesores de Elías Said Nader: Alfredo
Emilio Nader, DNI 8.068.362, con domicilio en Silvano Bores N°452; María Antonia Amado de
Nader, DNI 1.944.916, con domicilio en Av. Gobernador del Campo N°60 (hoy sus herederos);
Ricardo Elías Nader, DNI 8.095.810, con domicilio en Pje. Sorol N°436; Emilia Beatriz Nader, DNI
6.216.765, con domicilio en Av. Gobernador del Campo N°60 (hoy sus herederos); y María Ofelia
Nader de Gandur, DNI 5.148.808, con domicilio en calle Monteagudo N°436; y RECHAZAR la
demanda incoada en su contra, absolviéndose a los mismos de los rubros y montos reclamados, por
lo considerado. IV.- ADMITIR la defensa de falta de acción opuesta por Cristóbal Manuel Cazorla,
LE 7.063.976, con domicilio en Pje. Guido Spano N°3263; Miguel Ángel Bustamante, DNI
11.976.678, con domicilio en calle Buenos Aires N°619, 6°piso, dpto. B; Roberto Daniel Orell, DNI
12.607.216, con domicilio en calle San Juan N°1346; Gustavo Adrián Cazorla, DNI 20.284.929, con
domicilio en Pje. Guido Spano N°3263; José Luis Ruiz Pinna, DNI 11.238.211, con domicilio en
Crisóstomo Álvarez N°4770; Camilo Murhell, DNI 17.171.322, con domicilio en calle Rivadavia
N°704, Alderetes, Dpto. Cruz Alta; Rubén Arturo Ardila, LE 8.557.832, con domicilio en Montesquieu
525, CABA; Francisco Miguel Tarín, DNI 10.271.227, con domicilio en Perú 96, Mendoza; Mojacar
S.A., con domicilio en Av. Callao N°232, 1°piso, Buenos Aires; y RECHAZAR la demanda incoada
en su contra, absolviéndose a los mismos de los rubros y montos reclamados, por lo considerado.
V.- RECHAZAR la demanda incoada por ANTONIO BENITO GIBILISCO, DNI 11.103.362, con
domicilio en calle Lola Mora N°104, B°Belgrano, El Manantial; PEDRO CLEMENTE CHACHAGUA,
DNI 7.370.375, con domicilio en calle Moreno N°431, San Miguel de Tucumán; JULIO LAURO
ÁLVAREZ, DNI 8.099.664, con domicilio en calle Fortunata García N°2443, San Miguel de Tucumán
(en la persona de sus herederos); OSCAR ALFREDO RÍOS, DNI 11.438.897, domiciliado en La
Banda, ciudad de Famaillá; JULIO ANTONIO AHUALA, DNI 10.342.485, domiciliado en Mza. “D”,
Lote 3, Casa 2, B°UOM, Lules; y PABLO ROBERTO ANTONIO ROMANO, DNI 8.062.656,
domiciliado en B°Ejército Argentino, Pje. Acevedo N°2691, San Miguel de Tucumán; en contra de:
Telander Financing S.A., Inversora Formenor S.A., Orelco Stern S.A. y Marcelo Alfredo Rivadeneira,
DNI 16.074.383, B°San Martín, Mza. “U”, Casa 29, por lo considerando, absolviéndolas de los
rubros y montos reclamados. VI.- COSTAS, como se consideran. VII.- INTERESES, conforme lo
tratado. VIII.- REGULAR HONORARIOS por el proceso de conocimiento al letrado FRANCISCO T.
MUÑIO (M.P. 2937), en la suma de $988.937,18. Al letrado JORGE LORENZO YAPUR (M.P. 675),
en la suma de $823.316,53. A la letrada MARÍA CECILIA NADER (M.P. 4564), en la suma de
$25.146,85. A la letrada ANDREA CAROLINA GURAIIB (M.P. 4182), en la suma de $37.720,27. Al
letrado RUBÉN OSCAR GÓMEZ (M.P. 4127), en la suma de $20.000. Al letrado MARIO JUAN
ARAMAYO (M.P. 2267), en la suma de $116.932,83. A la letrada ALICIA ESTELA CARRANZA (M.P.
1608), en la suma de $20.000. A la letrada LUISA GRACIELA CONTINO (M.P. 2268), en la suma de
$20.000. IX.- REGULAR HONORARIOS al Perito Contador GERARDO ANTONIO MARTÍNEZ, en la
suma de $182.292,57. X.- PLANILLA FISCAL, oportunamente practíquese y repóngase. XI.-



COMUNICACIÓN A LA AFIP en la etapa de cumplimiento de sentencia de conformidad a lo
prescripto por el art. 44 de la ley N°25.345. XII.- NOTIFÍQUESE la presente una vez reabiertos los
plazos procesales que se encuentran suspendidos en virtud de las Acordadas Nro. 211/20, 223/20 y
227/20. REGÍSTRESE, PRACTÍQUESE Y HÁGASE SABER. Fdo: DRA. SUSANA CATALINA FE -
Juez" QUEDA UD. DEBIDAMENTE NOTIFICADO.- 727/04-DC

Actuación firmada en fecha 03/08/2020

Certificado digital:
CN=DUARTE Martin Esteban, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20298785960

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


